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psat tam ty hrůzy V našem mě
ne tedy š pomocí Spojených Stá'

jínfl Ni ty jjich dopisy koždý měsíců a každý měsíc prvního
bé-ř- e

$84 pense Nyní vede dozor vcti a již pro tu památku našichtenář dychtivé {eka a s velkým
stečku Verdigre ještě není založen

Červený kříž a tu abych pravduvojenském skladišti nosí velkýotců a předků z nichž mnozí trpě

šejnskA hlídka I ájmein jo (te (soudím tak podle
ekla jsme z té stránky necnimevolver nic neděla a jen hlida ali v žalářích a životy obětovali probc) Z dopisů těch se dozví čte- -

Sebrala se zde hezká částka penězmá $(10 měsíčně v neděli jde hrátvlast A nyní ještě se najde meziíáři mnoho o čem dříve neměli a- -

iterá byla zaslána na patřičnédostane $H a jsou jen sami dvanámi hlupák který šlape po jejichti zdání "Třeba jak pan Joe Va- -

místo ale práci jsme my ženy je- -to je zajisté hezké Druhý zeťsvaté památce ! Jen si to předatav- -ulovič popisuje tu střelbu z del
ště žádnou nezačaly Každá dár Walter Danilevicz ten má ta

ío terče iia 3—4 míle a to jesteBLANICKÁ I Matka která obětovala syne le co ten lid ve staré vlasti trpí
to je hrozné co jich úpí v zajetí a ky pěkný domek i loty má dvě

menuje malou vzdálenost Jestlivlasti obětuje i práci pro syn)
ma řekne — já bych ráda praco-

vala pro dobrou věc ale doposudeery a dva syny jeden je 21 let
pak jest to možné aby ta střelajiné matky Ale mnohé jiné ženě

se nic nezačalo Prosím ct dámy
eo jich přišlo nasunou smrti o

životy a co zůstane nešťastných a

zmrzačených ubožáků! Což ne
uk daleko doletěla!! Pan Vacu- - je u vojska dve léta je na vo- -

Druhému je 12 roků ten má touto cestou o pokyn a --radu
oviě napsal několik velmi pěk- -

kterú žádného ze svých milých vc

válec nemá jc líno „učinili něcc

pro ulovení oblažení matky kteří nížku vojanskou a pořád se cvi
náleží nám od přírody cely svet bych mohla jiné ženy a dívky

bychom se zde staly hodjých dopisu z nichž dýše odvaha

i pravé vlastenectví Též všichni čí a stále chce jít na toho kroko- -
iždému? Což neobdarovala nas

ny a mohly se súčastnit práce provia Třetí dcera je vdova a niastatní píšou pěkné Uopisy coz
tolika obětí přináší a pro ty kte
ví jdou obětovati své životy bj

nám zachráněnu 'byla svoboda jí

matička příroda pokladem f Má

žiti každý kde se mu zlíbí ! Říka CeWený kříž Prosím o to! Doudceru a syna stáří 23 let ještěest chvályhodné Jen pište milí
fám že mně co nejdříve odpovítede nebyl u odvodu Pan Damle- -

jí že jc ještě jakési na světěse těšíme v této zdmi
poradíte Jak jsem četla poviez táké byl u vojska 10 let byl

únáci každá zpráva od Vas je
lyní vítaná a vzácná Milí čtená-i- !

Jako všude' jinde tak i zde v
spravedlnosti! Dej nu toho bůh

ještě dočkat jak bude ten potre- - už kaprálem a po té válce se Spa- -

Zilvihnl se zdvihni starý čeKký lve

iimlrlé (roubí k vfilre clo boje
hIíívv brána o oilmykA

vatí tfihuou ot HlaníkH

lir! na Néinee! Hrt ua vrubu!

Vodo nu Himha (Pralm)

Htavta so v řady vlasti synové

Í'qm Slováfi i Moravuuó!

Kilo náí jirapor builo vláti

budo h HÍiini Pánbůh stfiti

lir! ua'atd

Vzhňru! ať zlobu zláme český línův

lijmo za volnost svatou českou krev

Vzhfifu s božím požehnáním

lev napřed my všichni za nim!

lir! na atd

" Nebe se strojí bleskem a hromem

přes hory táhnou teši s táborem

ilmo se prapor nad hlavami

řinří zem pod kopytnnii

Ur! na atd

sledně nemyslím že ta částka neb

sbírka po desáčku by byla příčinu
že jest málo dbpisů v Ženské Hlíd

skrze něhož tatoi válka poetersburgu je pbio vojenského íělskem šel domů ježto má dcera

íó tam nechtěla nechat měla o
vstala Oh kdyby nebylo tohouchu Ve zdejším táboře "Lee

t
Z Omaliy již odjelo na fronti

mnoho českých synů! A táži se

kolik českých žen co učinilo pr

tyto v jejich těžkém úkolu 1 Kolil

jieh plete a kolik šije potřeby ne

mocenské na poměr?

ce Práce to jest která zabraňu- -
'

íěho strach Nyní ale litují té
vyděračství a té hanebné pýchye pilné' regruti cvičí Jsou zde

je je málo času a když jest nějaoeuse žc nedosloužil Take cho- -

polky kde se pletou a sijou po- - a byly zlepšeny pracovní pomě
í do toho domu kde je vse pro

řeby všeho druhu pro vojsko též
ká ta chvilka každý si rád něco

přečte a odpočine To jest můjvojsko nosí též ten revolver a nic
polek Červeného krize je v cín

ry pak by bylo jako v raji Vzdyt

ten svět je krásný a lidé kteří je-

nom hledí na mamon a mají jen v

srdci zakořeněnou zášť ti jen dě

íedělá jen dává pozor a ma ta-
msti a každý se činí a hledí ně náhled proč jest málo dopisů

Vím že naše ženy — ženy českéié $G0 měsíčně Zase jsem se přijím přispět Stejná myšlenka ovlá--

jsou obětavé jak jest všude vi
jela potěšit do té krásné Omahy

lají svět špatný Co mají ti mi-

lionáři z těch svých hromad zla
lá všechny Kdy a jak se to precc

šecko skončí? Kdo by si to byl
Psát vám nebudu jak se tu mam

Jsem žádostivá kolik jieh při

jde příští týden vykonati ten svú

"drobet" pro vlast Výmluva jí
neumím se nepřijímá poněvadí
každá žena muže nčeo udělati

Jak krásné jest kvítko obětaví

dět — jak pracují s láskou a ne-

lekají se práce ani obětí by pro-

spěly dobré věci Minulé léto by

— to víte že dobře ! Dcery i vnuta když musí též zemříti a nemoía začátku pomyslil že válka tak
Tato píseň z 1S století se velmi do kv se předhání eo pro mne nej

bře hodí k našornu nyuejstimi huiiVi ne hou to ssebou vzíti — riičeho —

než bezúčelný život a stálý strach
llouho potrvá Tato příští zima už

mdc čtvrtá považte co ten lid enšího mohou udělat Všude me lo jaksi spozděné a pak práce šla

jedna za druhou tak žc nezbylo'
boř historie se opakuje a den odplaty

ozí do českých kostelů do što
abv o ten mamon nepřišli O jakkusí útrap zimy časem hladu aa milosrdná žena a její dílo v pa

ů do divadel i na to koupánitéžce loučí se tito lidé se světem aak mnozí píšou i od tech protiv

tuideSel

JÍ JÍ JÍ

PEAYÉ VLASTENECTVÍ
niěť se vrývá Avšak žena neteční

de já se tam vozím v loďkách

na psaní času Toto jest můj

první dopis za poslední tři měsí-

ce Byla jsem pro moji vnučku v

Omazc kde podstoupila operaci a

lých vší jsou trápeni Kdybycha lhostejná je plevou již malý
Všude je to velmi krásné a což v

něla tu moc aspoň ty' vši bych po

co lpí mozolů a kleteb na těch po

kladech! Vemte život dělníka

otce několika dítek poznáte rá-

zem jakou slasť má ze života ten

ěeh divadlech tam se člověk za
vítr zanese do věčného zapomenu
tí —

#

dala předně na toho kaisera a pakNení vždy upřímným

ten jenž při každé příležitosti
července jsem si ji přivezla do

směje i musí plakat a jdu tam rá-

ía ty ostatní původce tohoto zla
mů tak jsem byla stále dosti zala Já mám za to že divadla pose tlačí do popředí by se mohl sú to ráno jde do práce a večer zaseiéž jc všechny Perun smete kamV úterý dne 9 t m byla jsen-

-

hyblivými obrázky jsou pro kaž
z práce Den ze dne rok za ro)atří a to co nejdříve! Odpustte

městnána Teď díky Bohu jest

úplně zdravá a minulý týden od-

jela do Clarkson kde přijmula mí

s manželem přítomna náporu kte

rý byl učiněn při obědě v mLstno
dého člověka krásný vzdělávací

ile mám na ně velký dopal! -
ístav No když se tam ti lid

kem ty dlouhé pracovní hodiny

ty svízele'-kter- é musí pro tu skývu
chleba poskytnouti a při tom aby

stech Commercial Clubu v zájmi sto co ošetřovatelka u našeho syselují to staré nezajímá když ale
prodeje druhých boudu svobody na dra Kálala u svého strýčka

Případná píseň pro nynější časy

Zdvihni se zdvihni

starý český lve !

Andělé troubí

ta voda přijde cyklon a lode se
se bál aby mu jí jiný neurvalPo skončení oběda p L Kennedj Oh jak jsem ráda že jest již zdrá

potápí farmy a městečka jsou
vyzval přítomné krátkou a jadr Život dělníka je k politování pl-

ný bodláčí a trní po kterém mu

častniti demonstrací křičeti ho-

dné hlasitě — Ilurrá! '— Pravé

'vlastenectví spočívá v práci a to v

piáei vydatné v práci upřímné

Kdo pravým vlastenčeni sluje ten

cítí pro vlast a cit ten pochází z

nitru duše ale nikoliv jen z úst

Však nesmíme se diviti aneb za

zlívati těiii kteří dosud nepocho-

pili pravý význam slova "vlaste-

nec'" Lidé tací vskutku jsou k

politování neboť nepoznali onoho

ozbita a ty cizí země a lide v nich
nou řečí ku konání vlastcncckí

íerní vrchy a všecky bory a jaksí těžce dělník kráčet a tak vypovinnosti upisováním se na ob
sopky chrlí oheň a což ty válkyctění hoši hlavy vzhůru jako ti

nosy hondu Byla jsem prekvapo
o vojsko ti covťboyové s divokýdobrovolníci Úeknc se dobro volna jak rychle šla ona akce ku
mi koňmi a co všeho zajímavéhonik to je hrdina! Možná že než

předu to nasvědčovalo vlastenec
i krásného je tam vidět to nenínřiidete na místo že tam bude

va a mocna zastávat svou práci
A pak co strachu jsem přestála
než jsem byla jista že to vše pře-

žije nebudu vypisovat neb kaž-

dý pochopí jak mně bylo Díky
Bohu že jest to již v pořádku ! A

tak milé družky doufám že se

zase často shledáme v tomto ct ča-

sopise — že ano ? Zde jest krásná

úroda jak ovsa tak pšenice a

zvláště kukuřice ta jest výborná
takové klasy již dávno nebyly a

tví obchodníkfl neboť v krátkém
mír Přáli bychom si to všiceihřejivého pocitu v duši jenž sky

k slávě do boje !

Pomsty brána se odmyká

Svatí táhnou od (Blaníka —

Ilrrr na Němce na vraha

na Horlín — Praha !

(Nebo také na Ví deú — Praha )

K tomuto dopisu já a moje dco-- a

Jindřiška přikládáme poukáz-

ku na $200 a sice $100 ría vánoč-í- í

dar pro naše vojíny a $100 pro

jervený kříž Znamenáni se v li-

stě a s přáním aby to sloužilo k

dobru!

k vypsání V i jsem tu dva měsíce

i každý týden jsem byla třikrátease UJMO upsáno icntei jmi unuiu

hezky s 4o řekne jeď do Franmilionu dollarů Nálada kten
v divadle neděli do kostela k

cie Kdyby to byl výlet ale je to

ív Václavu po obědě do parku apanovala mezi přítomnými byla

nanejvýše vlasteneckého rázu —

jak u pánů tak též u dam jich?

do války a musí opustit otce

drahou matičku sourozence pálky jsme zašli na tu zmrzlinu

a já musela pít tu vodu pomocí
přátele a v mnoha případech i mi

byl značný počet přítomen Celá
brku kdežto já" se nejraději na-

louku J i si nuisi šlápnout namístnost jídelny byla napmeim
piju z hrnka A zase do divadla!srdce zapřít se a říci: S bohem

což zemčat a jak jsou velká ! Kdo

rád bramborové lívance neb pod
tak jsou hrozně velké na strouhá-

ní Zde vypěstovali hlávku zelí

Ženský výbor v jehož popředí je
neplačte nade mimu první je BídMrs V Iairfield a mnoho čel

Ach kdyby mě viděli ty mé pří-

telkyně ty babicky a což ten můjnad nárú a druhá je naše drahá
nýeh amerických dam do něhož která váží přes 22 liber některádrah v donda — ti by se mi pěkněvlast a třetí jste vy milí drazíísem bvla i iá ustanovena senra

tá pravé vlastenectví Kilo chová

tyto irv poznává hřejivé blaho

v duši své při každém' sebe malém

nadření aneb útěchu- - jehož zem

jeho se dodělává kdežto ten jenž

1 rost oních vzne:Vnýdi citů ne-

poznává těchto blažeností zrovna

ťa!- jiiko !n jenž nikdy nikoho

nemiloval nepoznal oněeh slastí a

lak1' ani sf rasi í zároveň s ní sou-

visící Však co znamená život

člověka? Vskutku že velice

! ~- - Takový člověk je vskut-

ku pubiovátií hoden neboť jest

velikoi' nulou 'a že tou nulou jot
není ždy jeho vlastní vinnou —

Veliká čásf viny spočívá ve vý-ebo-

a poměrech y nieliž byl ten

ubožák vychován
' Oinahv liž od kdo ia frontu

ještě více Tak jako by i ta země
mezi sebou 44800 což uasvedtea vysmáli To víte až odjedu že na-

ši nikam chodit nebudou Když
Kdyby mi bylo 20 let šla bycl

jistě s vámi ošetřovat nemocné
hleděla se přičinit bychom mohli

je že vlastenecký duch se jeví u

jdu s hochy tak na mne žalují že zaslat hojnost potravin tam těm

zuboženým a válkou postiženým
ale už mi táhne 7 křížekžen amerických Nadšení jaké pa

novalo při upisování na tyto bon ic jen dívám po vojačkách a ne- -

manžel také by šel jen že tomu

táhne už 8 křížek Ve starc viadv roznítilo každého upřímného
spustí je z očí až se jí ztratí a pak
'iše pláče a nic se jí nelíbí Kdyžsti byl 12 let u vojska na koníchobčana a občanku! Bylo by za jist

chvály hodné by naše české spo'
to vosko mělo ten průvod kdo jichu kyrysarň a za tu dobu byl jen

LT$ cžaoyčfétlayštčžvy V

Clěuá přítelkyně! rřijinČte
vře1-í- ý

dík za příspěvek pro vojíny Je

to věru smutné pro člověčenstvo

vzdělaných zemí že se musí takto

vraždit Však donfejme že jest to

naposledy a že nastane náprava a

to "náprava trvalá a lid bude pak

lidštější a upřímnější jeden k dru-

hému Kj'ž dobrá věc zvítězí a km-tovlád- a

padne ! Těšilo by nás kdy-

byste častěji též přispěla dopil

sem do naší ženské statě začež

vám bude vděčna s pozdravem —

PoFadatclkaf

jt 4

Pí Marie Malá babička Bruno

Ncbr 3 října 1917 — Ctčná re-

dakce a vážená pí pořádat cl ko

jakož i všichni čtenáři přijměte
jde mne srdečný pozdrav Nemo

bylo kolik tisíc a těch spolků a
jednou doma 14 dní A tam voják
zkusil hladu než tomu málo jídlu

mužů bylo to moc pěkné ale já
musela plakat Tak vy ctění sy--

ky a jednotlivci učinili podobný

nápor a vložili své úspor do

ěchto hondu Jest povinností nás

všech uložiti své úspory v těchto
zvykl a co tam dostaU nadávek a

tové kteří půjdete na vojnu pře- -bití Já jsem měla 6 bratrů
všicci museli na vojnu Ještě štěbondeeh čímž umožníme naší via ]i varn vítězství a stastny ná-

vrat abyste své matičky mohli po- -

národům Ještě jednou žádám za

pokyn bychom i zde mohly začít

pracovat pro Červený kříž Dou-

fám že se v brzku všechny pí

dopisovatelky dostaví do "Ženské

Hlídky" co nejdříve Zdravím

celý personál ct ředitelku paní
Burešovou fa všechny čtenáře a

čtenářky — na shledanou! Při-

kládám desáček do sbírky
Ctěná přítelkyně ! Přijměte vře-

lý dík za dopis a zároveň za pří-

spěvek Co se týče založení odbo-

čky Červeného kříže mileráda

vám o tom podám návod neboť

práce vaše bude zajisté vítanou

Srdečně vás zdraví —

Pořadatelka

stí že uměli německy ale kterýdě slarost vedení naší války proti
tu řeč neuměl a měl za představěurputnému nepříteli Němci a u

elovat To vám všem přeji ze

srdce a vy ctěná paní Burešová

jestli tento dopis může jít do svěspíšíme dobu k trvalému míru — něho toho černého krokodýla --

Němčoura — ten jim jinak neřek
Koupí těchto boudu svobody ne

ta tak ho pusťte Odpusťte že
než hund — ty český pse kopajen že" vvkouámc svoji vlastenec

jsem vás nemohla vidět jsem tak
jc a bil kde na ně přišel Ctftnlhu déle jen čisti ty rozmanité dokou povinnost ale zároveň učiní

rozčilena tou válkou a drahotouhoši tak vidíte co tam voják mupisy abych zůstala i nadalo u- -

že se nmou není žádné řeči Vysel zkusit jen když se kůn pohnuphiě nečinnou ale psáti varn nocb
čtenáři musíte mi prominout že

moc píši Píši jen co mi srdce vo
vc frontě dostal voják 25 ran a

když tam vysloužil á byl chudý a

mnoho českých synů A táži se

kolik čednrh ž'ii co uč:nih pro

tyto v jejich těžkém úkolu? Kolik

jich rdehí a"kolieh jich šije po-

třeby nemocenské na poměr Ce-

chů v této veliké Oinaze? --- Druž-ttv- d

Červeného kříže koná práci
samaritánskou a za milosrdné

skutkjr tohoto vděčí každý ubohý

raněný vojín každý kdo jen tro-ád-

čte ví že ve válce čím větší

zásoby Červený kříž má ku své

disposicí tírn větší tnfiže 'poskyt-noiil- i

úlevu raněným
'

Máme v naší velké Oinazc kolem

3ÓIH) českých žen a kdyby těchto

jen 10 procent konalo svoji povin-

nost vůči této zemi tak už mohlo

být i odvedeno "00 sweatrň a tisíce
'

nemocenských zásob českými že-

nami do hlavního stanu Červené-

ho kříže ve "Washingtone Výmlu

veselého v nynější pohnuté dobe

kdy srdec naše krvácí nad bo:

starý a nemohl už pracovat tajovnou liticí ve starém našem krdí
lí a jen pravdu Po druhé se po-

lepšila u budu psát jen málo —
v 11 41-1-ji a při starosti že i zde ouo hro

ucco veseleno a uik cioorou noc
mu dal císař mošnu a hůl a mu

sel jít žebrat Takovou dosta

pensi za všecku tu zkoušku Jal
zné slovo "válka" straší není mo

mc též dobrý investment se záru-

kou jíž uetií na světě rovné Sbor

Vlastislava čís 21) J Č Df uči-

nil chvály hodný krok když za-

koupit sobě zatdalších $300 bou-

du a zajisté že příkladu jeho bu-

de následovati každý český spolek

jakož i jednotlivci jimž možno

takto peníze svoje uložili nebol

nestává tu žádné obavy že v pří-

padě kdyby peníze ony někdo

nutně potřeboval je možno tyto

boudy speněžiti - všude a vždy

je hodina duchů — 12 Musím jít
žným neboť doba pohnutlivá do

by se vám ctění hoši američtí ta sput Zase mi jeden dobrovolník

říkal abych vypsala tu svatou
kové vojáčkování líbilo? Tak jen
s kuráží do toho a nenechte se od

ba krušná nám teď nastala Tato

vlast drahá a posvátná ocitla-s- e

v náručí světové války — volá o

pomoc volá nás do zbraně Ct ho

Sybilu její proroctví Já mu ře

kla až jestli ctěná pořadatelka do
těch černých krokodýlů zahnat

jen to ne! Já jsem měla šest bra volí S bohem! Zůstávám zaše

pilná čtenářka fi do hrobu a přetrii a všichni byli jak jsem pracky!
ji vám vše to nejlepší!

Med jako lék

V novější době přišlo k zapo-

menutí že pravý med jest velmi

dobrým prostředkem zdraví pod-

porujícím Med má mezi jiným

výtečnou vlastnost že zničuje tvír-ře- ní

plísní Následkem toho po-- ''

užívá se s prospěchem při záškrtu
a jiných nemocech krku Lidem

kteří při namáhavé práci duševní

trpí nervositou a bezesností po-

skytuje požívání medu velké úle-

vy Dvě lžíce medu vždy před

spaním požité postačují úplně"
Znamenitý výsledek dosahuje se

užíváním medu při nádchách ka- -

šli rýmě a vůbec při ocburavění

dýchaťM a úst Stálým užíváním

uiodu vyléčí se dle náhledu zuame-- '

uitých lékařů vznikající úbytě

plic Nejlepším a ne jlevně jším lé- -'

vila u vojska Když přišli dv#

Byla jsem mile potěšena pohled
Ctěná přítelkyně! Těší nás že

ši z venkova pohledněte co ve

velkoměstech jde na pomoc jen
dobrovolníků a jak ochotně přiná-

šejí V oběť své mladé životy a

jdou se pomstít za staleté útisky
a křivdy na našich předcích spá-

chané tak i vy neodmítejte pomoc

domů pracovali doma a zase š

druzí dva f přišli domu zdraví jste zase vzpomněla dopisem na
nicí mně zaslanou mojí přítelkyní

2 byli ve válce v Bosně a Hercevšem dobře známou starou naši naši "Ženskou Hlídku" Věru

že z nás každý cítí tíseň u srdce
lopisovatelkon do "Ženské Hlíd

při vzpomíuce na poměry v nichž
govinc zabiti Nuzc vy cteue

malinky kterým vám půjdou hoši

do války potěš vás Bůh! Co to
nyní kdy blíží se hodina hodina

odplaty a osvobození My se tady
se nyní nalézáme Však mejme

pevnou naději že se lato válečnádá práce než matka děti výchov:pěkně veselíme zatím eo ve staré
vřava brzy skončí á zároveň ratoa potom když jsou z nich ne
lest vítězství se zazelená ve prošťastní mrzáci tak se má na ně

dívat Ach to je hrozné! Márn

vlasti jen pláčí a naříkají ale

nám ten nářek také brzo nastane a

ty veselé radovánky pominou O

kéž sA probudí duch velikého Ji-

řího Washingfoiw aby vedl vše

spěch všech utiskovaných tak ja
ko ta myrta vámi zaslaná jen' kem proti chorobám žaludečním3 dcery vdané v Qinazc Pan Ja

jest bez odporu med V žádné romes Clark má 4 syny z nichž přáním nás všech Srdečně vás

všechny zdraví a těší se na opětné
vaše dopisy —

dině neměla by sklenice čistého

va já nemám času v dobách těch-

to nepostačuje vyjma kde žena

má několik malých dítek Každá

žena by měla na výzvu našeho pre-

sidenta vykonali svou čásličku

(Pit) v tfo světové válce by me-

la svědomí prosté výčitky A kdy-

by jen 23 procent českých žen ko-

nalo svoji povinnost tož by druž-

stvo červeného kříže melo praeov-ni- c

asi 800 českých žen (Vsak bo-

hužel že jích dosud nepracuje ani

pěl pioetut1 Co by se dalo vyko-

nali práce Tak mnó to připadá
~y mnohá čeká aŽ děla Kaiserova

počnou jim hřímati nad hlavami

"Vlastenectví" jak krásně to

♦Jovo zní a jak rádi se s ním ho- -

noíiíme pokud však nevyžaduje to

práci a obélí
#

O pohodlnosti matko netečno-- í

tí! Což lidský život nestojí ani za

steh české ženě pro úlevu vojí--

na?
' t

chny spojence k vítězství v nyněj

ky" pí Annou Kulíkovou jež dlí

od jara na svém pozemku v Dou-gla- s

"Wyominff Píše žc sleduje v

Hlídce jak s našo české ženy či-

ní s prací pro Červený kříž a jak

ji to těší Dala se též registrovat
9 budedi třeba žc s radostí pů-

jde co ošetřovatelka vypomoci Pí

Kulíková se slečnou dcerou Mila-

dou přijede opět do Oniaby fitrá-vit- i

zimu a na jaře se opět přesídlí
do svého nynejSího obydlú Přeje-

me cl paní mnolro zdaru v jejím

podniku a 'budeme se teáiti na

brzkou shledanou

jí j
Josefa Jílkovi Mouut Erin Pe- -

jsou těmi hrdiny Ti se dali do

brovoln? 1 je tam již 7 let a druším velkém boji za svobodu Coi
hý 4 roky třetí 2 roky a čtvrtýmají býti Spojené Fiaty zlehčeny
je tam 2 měsíce a všichni mají dopřed cflým světem ' Toho si mo-

hou přálinež ti zrádcové kteří si bré školy Mají pěkný domek

hoši měli pěkné zaměstnání a jenzaslouží aby je do třeli UČÍ na

f Pořadatelka

j
Anna Kálalo vá Verdigre Neb

'
října 11117 — Ctěná poíadatel-k- o

"Ženské Hlídky" a ctěné čte-

nářstvo! Ano nastala doba či-

nů doba práce a strádání — vše

toto jest třeba neb jest nutným

by h" hodně ušetřilo na potravi

chtěli všichni k vojsku lo jebil a vypálil na toho co tuto válku

světovou zavinil Což vám každé tak — oni mají v sobě tu vojan
skoti krev jejich otec totiž se (hmu nekrvací srdce při vzpomíu

pravého medu wdiázeti poněvadž

požíváním jeho po každém nastu-

zení aneb rozčilení mnohé nemo

ei v zárodku by se předešlo a mno-

hý život by se zachránil Má-l- i

však med pomáhali uium týt i

především a nezbytné úplně či-

stý
Salát ee sardinkami

jest velice chutný Vm pěkné'
sardinky' prosté kostí a kiiže dej
na talíř list křehkého salátu po-

lož na každý ti'i rybičky a naceď

n né šťávu z citronu v?dl ď
malého lupenu saláty dej velkou

liíci érnaronnabi drej-siog- a ni'
'ttij pol'í jdrťu nďdivajíiij ol o

před 20 lety k vojsku a když přikach jak jest tam s nasut} naro- -
tersburg Va 8 října 1017 —

Ctěná paní pořadatelko a vsiehni šel domů říkal jim: Dobře se učtdem nakládáno? Kdo se ptal tam
nách by hodné ostalo pro ty ktea poslouchejte až budete k tomurodlčft zdali svolají k tomu abymilí čtenáři tohoto oblíbeného i

— zdravím vás vwehny v# dáte se k vojsku On měl dobrésyn na bojišti za n ěkrev svou pro
lil Neptali m ani manžflky wo

ří za nás životy nasadili a šli brá-

nit utlačr ané Aao píáMé my

rt mírae dfpouid do?tat4 ehle
ikolv a mohl m každý nástrspolek! Každý i Vás za jí&tó do

zná Že ná5 milý "Pokrok" jít hou-l-i jí jíít muž ani dětí traé-jí-- li

odvřsti jita otce — živitel!číia dále zajíaitvéjSisa a roueoej
ba a jefcté mátla na nej ale což

t ubohý lií tam za mořem co

brát a '„kláda 1 i hudební kuty byl
u vojenské kapely 20 let — 3 let
byl na Fdiriná-i- a to čítali za 10

Vt tak if- má 11 a j doma li

Zva? Kti-l- j na bUedri aby

stí néca v tito napnuté době vy

Konaly jinak vat na uklcoku ih'o--

b''Ht i ilaiiá v-- paliťi

Teď je na čase by se towi jed- -tím d zlásté v pohledním eíe co
uu fam i'sti i j'6t péro dal

-
nftn u':i£Í! kia"' a kd"z jiwk


